3

ПРОЕКТ
Астраханская область
Приволжский  район
Муниципальное образование «Евпраксинский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

От                          №

О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Евпраксинский сельсовет» от 07.09.2018 № 43 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения Правил благоустройства территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» в соответствие с Законом Астраханской области от 16.07.2018 № 58/2018-ОЗ «О порядке определения границ прилегающей территории правилами благоустройства территории муниципального образования Астраханской области», на основании статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 57 Устава МО «Евпраксинский сельсовет», в соответствии с протоколом публичных слушаний от 17.09.2018 по проекту изменений и дополнений в решение Совета МО «Евпраксинский сельсовет» от 07.09.2018 № 43 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», Совет МО «Евпраксинский сельсовет»

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», принятые решением Совета муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» от 07.09.2018 № 43 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» следующие изменения.
1.2. Правила благоустройства территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», принятые решением Совета муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» от 07.09.2018 № 43 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», дополнить пунктом 10 в следующей редакции:
«10. Порядок определения границ прилегающей территории
10.1 Границы прилегающей территории для отдельно стоящего здания, строения, сооружения определяются в метрах по периметру внешней границы здания, строения, сооружения.
10.2 Границы прилегающей территории здания, строения, сооружения, не указанных в подпункте 10.1 настоящих правил, земельного участка, если такой земельный участок образован, определяются в метрах путем условного проведения прямых линий от крайних угловых точек внешней границы данных объектов до края проезжей части, границы охранной зоны, при их отсутствии – до середины улицы.
10.3 Границы прилегающей территории здания, строения, сооружения, земельного участка, если такой земельный участок образован, в случаях, не предусмотренных подпунктами 10.1 и 10.2 настоящих правил, определяются в метрах по периметру внешней границы здания, строения, сооружения, земельного участка.
10.4 При наложении границ прилегающих территорий, определенных в соответствии с подпунктами 10.1 – 10.3 настоящих правил, они устанавливаются на равном удалении от здания, строения, сооружения, земельного участка, если такой земельный участок образован.»
2. Главе муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» обнародовать настоящее решение.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
«Евпраксинский сельсовет»                                                                   А.М. Мартынов